
 

 

 

 

1/1 

 
ATA DE SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2015 

 
 
 
PROCESSO   Nº 130/2013 
 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de reforço e 
recuperação estrutural na CEASA de Araraquara, conforme especificações constantes do 
ANEXO I - MEMORIAL DESCRITIVO.  
DATA DA SESSÃO: 30/03/2015. 
HORÁRIO: 14h30. 
 
 
Às 14h30 do dia 30/03/2015, na sede social da CEAGESP – Companhia de Entrepostos e 
Armazéns Gerais de São Paulo, realizou-se a sessão pública para proceder ao julgamento 
da documentação habilitatória “Envelope A”, apresentada em razão do certame licitatório na 
modalidade Tomada de Preços em referência. Presentes a Presidente da Comissão 
Permanente de Licitações – Sra. SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO, membros: 
FERNANDA CARREIRO OLIVEIRA DA SILVA e RICARDO YUTAKA YAMADA. Sem 
representação dos licitantes. 
 
Dando prosseguimento aos trabalhos da Sessão de 13/03/2015, a Comissão Permanente 
de Licitações, após analisar as documentações habilitatórias pelas áreas Técnica DEMAN - 
Departamento de Engenharia e Manutenção, Financeira pelo DEFIC/SECGE - 
Departamento Financeiro e Contábil/Seção de Contabilidade Geral, e por esta 
Comissão, constatou-se que a licitante WALP CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. 
atende aos requisitos do Edital, decidindo-se, assim, habilitá-la por apresentar a 
documentação de acordo com o Edital. Decorrido o prazo de recurso, fica designada a 
sessão pública para abertura dos “ENVELOPES B” para o dia 09/04/2015, às 09h30, à 
Av. Dr. Gastão Vidigal, nº 1946, Prédio da Administração (EDSED III), CPL – Comissão 
Permanente de Licitações, Vila Leopoldina, São Paulo, SP. Os autos do processo estão com 
vista franqueada aos interessados, cuja publicação deste julgamento habilitatório será feita 
na forma da Lei. Nada mais havendo a tratar, a Presidente deu por encerrada a reunião, da 
qual foi lavrada esta ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes, cujos 
autos do processo estão com vista franqueada aos interessados. São Paulo, 30 de março 
de 2015. 
 
 
SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO           ____________________________ 
Presidente 
 
 
RICARDO YUTAKA YAMADA                                       _____________________________ 
Membro 
 
 
FERNANDA CARREIRO OLIVEIRA DA SILVA             _____________________________ 
Membro  


